
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.I. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-216 

CUP: D26J15001910007 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico  Dott.ssa Maria Anna Volpa                                   

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva RdO n. 1243738 su piattaforma MePA per la fornitura di beni e 
servizi per “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave” Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 
ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali SOTTOAZIONE 10.8.1.A3CODICE: 
10.8.1.A3- FESRPON-EM-2015-216 TITOLO: “Robot School”. CIG: Z951A3E79D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 22/12/2015, con la quale è stato adottato il POF 
per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  15 del 11/02/2016 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2016; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n°17 in data 
11/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  

VISTA   l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 del MIUR avente ad 
oggetto: Fondi  Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - 

Competenze a ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. -Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali.  
Asse II  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e  adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave;  

VISTA  la nota del MIUR prot 5707 del 23/03/2016 di approvazione dell'intervento a valere   
sull'obiettivo/azione 10.8.1 A1 del PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
"Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" ed il relativo finanziamento;  

VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/5893 del 30 marzo 2016 del M.I.U.R., con la quale è stato 
autorizzato il progetto e l’impegno di spesa;  

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 21/04/2016 con la quale sono stati inseriti nel 
Programma Annuale per l’esercizio 2016 i fondi relativi al progetto PON mediante 
l’inserimento di un nuovo Progetto identificato con il codice P10 10.8.1.A3-FESRPON-EM-
2015-216 ; 

VISTO  il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO   il proprio provvedimento prot. 2441 del 16 aprile 2016 con il quale è stato nominato 

AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004225 - 20/07/2016 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da VOLPA MARIA ANNA

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4 - VIA GUICCIARDINI, 8 - 40026 IMOLA 
0542/22264- FAX 0542/30871 - C.F. : 82003970371- C. M. BOIC846004 

e-mail: boic846004@istruzione.it; posta certificata: BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
C.I. Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-216 

CUP: D26J15001910007 

R.U.P.:  Dirigente Scolastico  Dott.ssa Maria Anna Volpa                                   

il R.U.P. così come previsto dall’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che “prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. 3577 del 10/06/16 

DANDO ATTO  che sono state invitate tutte e 5 le ditte che hanno risposto alla manifestazione di interesse 
pubblicata sul sito web della scuola con prot. 3852 del 10/06/16 in quanto tutte rispondenti 
alle caratteristiche richieste e abilitate sul ME.PA. 

VISTA La RDO n. 1243738 FORNITURA PER REALIZZAZIONE PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-216 

"ROBOT SCHOOL" pubblicata sul Me.Pa. in data 05/07/16 con scadenza 15/07/16 ore 12:00; 

VISTO che entro il termine di scadenza della RDO, risulta pervenuta solo l’offerta della ditta MEDIA 
DIRECT SRL di Bassano del Grappa (VI) 

VISTA  la graduatoria finale che conferisce la prima posizione alla ditta MEDIA DIRECT SRL di Bassano 
del Grappa (VI) 

RITENUTO  che l’operatore economico selezionato sia in possesso dei requisiti di capacità economico 
finanziaria e tecnica e sia nelle condizioni di assolvere il servizio de quo alle migliori condizioni 
di mercato; 

 
TUTTO CIO’ PREVISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCCE PARTE INTEGRANTE DELLA PRESENTE 

 
DETERMINA 

 

 Di aggiudicare in via DEFINITIVA la fornitura di beni e servizi per “Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di 
ambienti digitali SOTTOAZIONE 10.8.1.A3CODICE: 10.8.1.A3- FESRPON-EM-2015-216 TITOLO: “Robot 
School” alla ditta MEDIA DIRECT SRL di Bassano del Grappa (VI) per un importo pari a 16.407,70 + Iva 

 Di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’Istituto www.ic4imola.it 

 Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta MEDIA DIRECT SRL  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott.ssa  Maria Anna Volpa 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
        sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93  

 

AOOBOIC846004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004225 - 20/07/2016 - C14 - Contabilità general - E

Firmato digitalmente da VOLPA MARIA ANNA

mailto:boic846004@istruzione.it
mailto:BOIC846004@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ic4imola.it/

		2016-07-21T16:35:04+0200




